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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اعتماد – کیانوش عیاری در گفت و گو با این  •
روزنامه گفت: با تمام حرف ها به اکــران مجدد 
فیلم خانه پدری و رفع توقیف سه  باره آن امیدوارم.

ایران – این روزنامه در گزارشی با عنوان »دولت  •
تعطیل؛ اسم رمز حمله به دولت« بدون آن که به 
تیتر یک روز قبل وطن امــروز اشــاره کند به نقل 
از علیرضا معزی، معاون ارتباطات دفتر رئیس 
جمهور نوشت: »هشدار رئیس جمهوری درباره 
تعطیلی کشور، هشداری درباره نتیجه مانع تراشی 
و سیاست های شعاری، در آینده است، اما توصیف 
"پرتگاه تعطیلی" توسط ]روزنامه[ وطن امروز، 
توصیفی از امروز ایران است که به روشنی در تضاد 
با روایت مقام معظم رهبری از شکست کارزار فشار 
حداکثری است. از راه نرسیده، پژواک صدای 

دشمن نباشیم.« 
  شهروند - برخی از اشعار و مطالب شعرا و  •

نویسندگان معتبر از کتاب های درسی حذف 
شده اند، افرادی چون سایه، رهی معیری، شفیعی 
ــوان، غلامحسین ساعدی، بزرگ  کدکنی، اخ
علوی، دولت آبادی، مشفق کاظمی، نیما، خیام، 
مطالبی از مولوی )موسی و شبان(، سیاحت نامه 
ابراهیم بیگ و... و به جایش از کسانی مطلب 

آورده اند که کمتر کسی آنان را می شناسد.
آرمان – حسین کروبی درباره دیدارهای مهدی  •

کروبی گفت: به جز دیدارها با خانواده شهدا 
چند دیدار دیگر نیز صورت گرفت. مانند آقای 
ذوالنوری، عباس موسوی، دوستی، عباسی فر 
و چند عضو مجمع روحانیون مبارز مانند آقای 
علیخانی، رحمانی، جمارانی، کیان ارثــی... 
رویکرد دیدارها در سال 97 به صورتی بود که 
به نظر می رسید پس از عید نــوروز افزایش پیدا 
خواهد کرد و چنین قولی نیز داده شده بود. با 
وجود این پس از سال 98 روش دیگری در پیش 
گرفته شده و این دیدارها محدود شد البته هم 
اینک دو ماهی است که مجدد دیدارها به صورت 

منظم برقرار شده است.
کیهان – این روزنامه در مطلبی با عنوان »چرا  •

در فرانسه خانه پدری ساخته نمی شود« نوشت: 
با این که از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون 
100 زن در فرانسه بر اثر خشونت خانگی به 
قتل رسیده اند اما سینمای فرانسه هیچ گاه این 

وضعیت را در فیلم ها افشا نمی کند.

جهان نیوز نوشت : سورنا ســتــاری، معاون  •
علمی و فناوری رئیس جمهور روحانی به تازگی 
در صحبت هایی با اشاره به مبحث "فرار نخبگان" 
ــرار مغزها از آن کلاه های  ــت: بحث ف گفته اس
گــشــادی کــه ســر کشور گــذاشــتــه انــد...ایــن یک 
حرکت سازمان دهی شده اســت. یک شبکه ای 
دارد این را به جامعه  ما تزریق می کند. مثلًا از 
قول صندوق بین المللی پول می گویند که کشور 
ما رتبه  اول فرار مغزها را دارد. در حالی که اصلًا 
چنین گزارشی وجود خارجی ندارد. این را این قدر 
می گویند تا همان بخش نخبه  جامعه آن را بپذیرد. 
همین چیزهاست که ما را اذیت می کند.تعداد 
دانشجویان کره جنوبی در آمریکا 7 یا 8 برابر ماست 
و این در حالی است که کره جنوبی فقط نصف ایران 

جمعیت دارد.
نامه نیوز مدعی شد : سید مقتدی صدر در  •

ساعت 23:20 شنبه شب به همراه السید مصطفی 
الیعقوبی  نجف را به مقصد ایران ترک کرده است .

تابناک  مدعی شــد  : پایگاه تــاریــخ نگاری  •
سینمای ایران متعلق به سازمان سینمایی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی که به منظور ثبت سوابق 
ــدازی شــده، اطلاعات  سینماگران ایرانی راه ان
برخی بازیگران پیش از انقلاب از جمله فائقه آتشین 
مشهور به گوگوش و بهروز وثوقی را با اختصاص 
صفحه ای به این بازیگر و خواننده پیش از انقلاب 
در سامانه خود ثبت و منتشر کرد.بدین ترتیب 
سوابق گوگوش برای نخستین بار از سوی سازمان 

سینمایی به رسمیت شناخته شد.
انصاف نیوز نوشت : پوریا عالمی طنزنویس  •

مطبوعات که چندی پیش به دلیل پرونده ای که در 
سال 91 باز شده بود باید مدت یک سال را در حبس 
سپری می کرد اما یک شنبه 12 آبان به گفته  وکیل 
اش جلوی اجرای حکم گرفته شده و اصلا بازداشت 

نشده است.
صراط نیوز مدعی شد: حسین هدایتی از  •

متهمان پرونده بانک سرمایه به همراه یک متهم 
دیگر روز گذشته در راهروی دادگاه های کیفری 
یک تهران با ماسکی که بر صورت و دستبندی 
که بر دست داشت دیده شد. طبق رأی صادر 
شده از دادگاه ویژه مبارزه با جرایم اقتصادی، 
حسین هدایتی به جرم اخلال عمده در نظام 
پولی کشور به تحمل 20 سال حبس و محرومیت 
دایم از به کارگیری در خدمات دولتی و رد مال 
معادل 488 میلیارد تومان به نفع بانک سرمایه 
و تحمل 74 ضربه شلاق در انظار عمومی محکوم 

شده است.

محمداکبری- رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس از رسیدگی به هرگونه اطلاعاتی که 
در زمینه »فرار از شفافیت اموال« یا »دور زدن« 
سامانه ثبت دارایی های نمایندگان  به مجلس 
ارائــه شود در کمیسیون اصل 90 مجلس  و 
هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان  و پس از آن 
در دستگاه قضایی خبرداد. حجت الاسلام 
ذوالنوری این مطلب را روز گذشته در گفت 
و گو با خبرنگار خراسان مطرح کــرد. پیش 
کمیسیون  نایب رئیس  خجسته  این امیر  از 
اصل 90 مجلس گفته بود: »اطلاعاتی درباره 
تغییر نام املاک و فروش دارایی های برخی 
مسئولان برای این کمیسیون فرستاده شده 
که پس از راستی آزمایی بــرای قــوه قضاییه 
ارســال خواهد شــد.« در این بــاره ذوالنوری 
روز گذشته به خبرنگار خراسان گفت: انتظار 
داریم دادستانی هم به عنوان مدعی العموم به 
طور مستقیم وارد شود و به موضوع رسیدگی 
کند. وی تصریح کــرد: طبق قانون مقامات 
مسئول در ابتدای پست و بعد از ترک آن باید 
لیست دارایــی خود و خانواده شان را در این 
سامانه ثبت کنند و رئیس قوه قضاییه هم مکلف 

است این اموال را بررسی کند تا مالی به ناحق 
اضافه نشده باشد. 

بسته شدن سامانه ساعاتی پس از افتتاح 	 
همچنین روز گذشته ساعاتی پس از استقرار 
سامانه ثبت اموال مسئولان در بهارستان برخی 
نمایندگان از بسته شدن درگــاه این سامانه 
خبر دادند. به گفته  واحد اداری مجلس دلیل 
بسته شدن این سامانه در مجلس کمبودهای 
زیرساختی پیش بینی نشده توسط فناوری قوه 
قضاییه بوده که به گفته آن ها به زودی تامین و 
راه اندازی خواهد شد. در همین حال، احمد 
امیرآبادی فراهانی در جمع خبرنگاران درباره 
دلیل راه اندازی نشدن »سامانه ثبت اموال و 
دارایی مسئولان« و خانواده هایشان اظهار کرد 
که حراست به بهانه ناکافی بودن رایانه های 
ارائه شده از سوی فناوری قوه قضاییه مانع از 
راه انــدازی سامانه مذکور شد در حالی که به 
بنده اطلاع دادند 12 سیستم در اختیار ستاد 
ثبت نام قرار داده شده است. در هر حال ما به 
حراست اعلام کرده ایم که این سامانه تا دوشنبه 

)امروز( باید راه اندازی شود.

رئیس کمیسیون امنیت ملی در گفت و گو با خراسان خبرداد

 پیگیری دور زدن سامانه ثبت اموال 
در هیئت نظارت و کمیسیون اصل 90 

موسوی: نقش ارتش در جبهه مقاومت 
جزو اطلاعات طبقه بندی است 

هادی محمدی – فرمانده کل ارتــش با اشــاره به 
بیانات فرمانده معظم کل قوا دربــاره نقش آفرینی 
موثر ارتــش در دفــاع از حرم طی سالیان گذشته، 
گفت: نقش آفرینی نیروی زمینی ارتــش، نیروی 
هوایی ارتش و دیگر نیرو ها در جبهه مقاومت و دفاع از 
حرم، به مرور زمان وقتی که از طبقه بندی خارج شوند 
گفته خواهد شد. به گزارش خراسان، امیر سرلشکر 
»سیدعبدالرحیم موسوی«  این مطلب را روز گذشته 
در  مراسم اختتامیه دوره های آموزشی تکاوران تیپ 
65 نوهد و نیروهای واکنش سریع نیروی زمینی 
ــرد. وی همچنین تیپ 65 نیروی  ــش بیان ک ارت
مخصوص را تیپی زبده در نیرو های مسلح و یگانی 
خوشنام و مقتدر بیان کرد و افــزود: این تیپ برای 
دشمنان موجب رعب و وحشت و برای دوستان مایه 
امید است و داشتن چنین نیرو هایی امید امروز و آینده 

ما و سد های فولادین دفاع از ملت و کشور هستند. 
همچنین امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش نیز در این مراسم  با بیان این که 
در زمینه منویات فرمانده معظم کل قوا، امروز نیروی 
زمینی تغییرات ساختاری را در خود ایجاد کرده 
است، خاطرنشان کرد : امروز دیگر نیروی زمینی 
از یگان پیاده استفاده نمی کند و براساس تدابیر 
یگان های نزاجا، امروز از سه دسته متحرک هجومی، 
یگان های واکنش سریع و یگان های متحرک مکانیزه 
و زرهی استفاده می کنیم و یگان های واکنش سریع 
و نیروی مخصوص نزاجا امروز به استعداد 5 تیپ 

رسیده است. 

سراج: با تأکید رئیسی، رسیدگی به جرایم 
سیاسی با حضور هیئت منصفه برگزار می شود 

نماینده رئیس قوه قضاییه در تعیین اعضای 
هیئت منصفه مطبوعات گفت: امسال اصل 
168 قانون اساسی که جرایم سیاسی را 
نیز شامل می شود در دادگـــاه مطبوعات 
رسیدگی می شود. قاضی ســراج که چند 
هفته پیش هم از دستور رئیس قوه قضاییه 
برای تشکیل هیئت منصفه در جرایم سیاسی 
ــود، دیـــروز در مــراســم تحلیف  خبر داده ب
اعضای هیئت منصفه مطبوعات گفت: با 
تأکید رئیس قوه قضاییه اصل 168 درباره 
جرایم سیاسی امسال نیز اجــرا می شود. 
به گــزارش میزان، ســراج همچنین افــزود: 
رئیس قوه قضاییه اختیارات هیئت منصفه 
را گسترش داده اســت. وی در عین حال 
توضیحی دربــاره این مسئله ارائه نکرد. به 
گزارش فارس، در دوره جدید حجت الاسلام 
والمسلمین رحیمیان به عنوان رئیس، علی 
اکبر کسائیان دبیر هیئت منصفه و احمد 

مومنی راد سخنگوی دادگاه مطبوعات به 
مدت دو سال تعیین شدند. کسائیان دبیر 
هیئت منصفه استان تهران با بیان این که 
در دو سال اخیر، در 186 جلسه دادگــاه 
مطبوعات؛ 46 نفر مجرم شناخته شدند و در 
120 مورد متهمان پرونده را مجرم ندانستند 
و در 20 مورد نیز متهمان را مستحق تخفیف 
در مجازات دانستند، افزود: از بین عناوین 
اتهامی، اتهام نشر اکاذیب با 107 مورد در 
صدر بوده و نشر مطالب خلاف واقع با 61 

مورد دومین فراوانی را داشته است. 

بازتاب مثبت نامه روحانی به سران خلیج فارس 
واکنش  از  ای  گریخته  و  جسته  خبرهای 
مثبت کشورهای منطقه به طرح ابتکاری 
ایران برای صلح در خلیج فارس منتشر می 
شود. از یک سو یک روزنامه کویتی از واکنش 
مثبت عربستان و بحرین به این طرح و نامه 
اخیر روحانی به پادشاهان این دو کشور خبر 
ــر سابق  داده و از سویی دیگر نخست وزی
قطر یک بار دیگر از کشورهای عربی عضو 
ــورای همکاری خلیج فــارس خواسته تا  ش
طرح صلح جمهوری اسلامی ایران را جدی 
بگیرند. به گزارش تسنیم، حمد بن جاسم در 
توئیتی طرح پیشنهادی ایران را فرصتی بی 
نظیر دانست که شاید دیگر برای کشورهای 
عربی تکرار نشود. این مقام سابق قطری تأکید 
کرده دو طرف باید تمام نگرانی های خود را 

به وضوح به روی میز گفت وگو قرار دهند تا به 
تفاهم دست یابند. سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان دو روز پیش از ارسال نامه روحانی 
به سران کشورهای منطقه خبر داده بود؛ نامه 
ای که مضمون آن همان سخنرانی روحانی 
در سازمان ملل و جزئیات دیدگاه های ایران 
برای صلح در منطقه بوده است. دراین باره 
روزنامه »الجریده« کویت به نقل از منبعی 
در وزارت امور خارجه ایران نوشت: »تهران 
پاسخ مثبتی از سوی عربستان سعودی و 
بحرین به نامه رسمی اش به این دو کشور 
ــرح صلح بــا همسایگان«  درخــصــوص »ط
دریافت کرده است.« این روزنامه در عین 
حال جزئیاتی از »واکنش مثبت کشورهای 

منطقه« ارائه نکرد. 

خروج پرحاشیه ظریف از بهارستان 
به قصد شورای عالی امنیت ملی 

گمانه زنی ها درباره تصمیم های 
احتمالی ایران در گام چهارم 

بنا به گفته وزیر خارجه کشورمان جلسه 
گذشته  روز  ملی،  امنیت  عالی  شـــورای 
ساعت 15 عصر برگزار شده است، جلسه 
ای که ابتدا قــرار بــوده شنبه شب برگزار 
شود، اما به دلایلی به روز یک شنبه موکول 
شده  که  احتمال  می رود  موضوع آن نهایی 
کردن تصمیمات ایران در چهارمین مرحله 
کاهش تعهدات هسته ای اســت. محمد 
جــواد ظریف که دیــروز بــرای پاسخ گویی 
به سوال دو نماینده مجلس به بهارستان 
رفته بود پس از پاسخ به این سوالات گفت: 
»ناگزیرم در جلسه شــورای عالی امنیت 
ملی که به جای دیشب)شنبه شب( امروز 
ــده اســت، حضور  15 تشکیل ش ساعت 
یابم.« ترک مجلس از سوی ظریف البته با 
انتقاد نماینده ها نیز مواجه شد. به نظر می 
رسد در آستانه برداشتن گام چهارم کاهش 
تعهدات ایران دربرجام، این جلسه درباره 
جزئیات این گام باشد. پیشتر سخنگوی 
از تشکیل کمیته ای در  وزارت خــارجــه 
شورای عالی امنیت ملی خبر داده بود که 
مقدمات تصمیم گیری درباره گزینه های 
ایران در گام چهارم را برعهده دارد. درباره 
این گام هنوز خبر رسمی منتشر نشده است 
غنی  سطح  مهر، افزایش  خبرگزاری  اما 
سازی و راه انــدازی قسمت ثانویه راکتور 
آب سنگین را از دیگر گزینه هــای ایــران 
در گام چهارم می دانند. همزمان نشریه 
فوربس  مدعی شده که نخستین گام ها 
برای ساخت زیر دریایی هسته ای توسط 

ایران برداشته شده است.
خبرگزاری فــارس در گزارشی به نقل از 
ــت خــواســت تــا ضمن  کارشناسان از دول
تجدیدنظر در همکاری با آژانــس، اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف کند و 
از برجام و حتی از معاهده NPT خارج شود. 
اما فلاحت پیشه رئیس پیشین کمیسیون 
امنیت ملی در این باره می گوید: ایران در 
گام چهارم خارج از قلمروی NPT حرکت 
نمی کند؛ اما سعی می کند که بخشی از 
قابلیت های خود را احیا کند؛ چرا که نوعی 
سرخوردگی دیپلماتیک شکل گرفته است. 
فلاحت پیشه در عین حال معتقد است، 
گام چهارم جمهوری اسلامی ایــران گام 

تنش زایی نخواهد بود.


